
The Danish Butter Export Union A/S

CVR nr.: 14798900

Broenge 11
2635 Ishøj

Årsrapport 2019/20 (30. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling 25. januar 2021

Dirigent
Andy Helsengren Bistrup

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	The Danish Butter Export Union A/S Broenge 11 2635 Ishøj	
	Telefon:	36787235
	Telefax:	36787238
	e-mail:	info@smoermanden.dk
	Hjemmeside:	www.smoermanden.dk
	CVR nr.	14798900
	Stiftet:	20. september 1990
	Hjemsted:	Ishøj
	Regnskabsår:	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Steen Friis Nielsen Andy Helsingren Bistrup Sys Sørensen Kent Preben Bertram	
Direktion	Andy Helsingren Bistrup	
Revision	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg	
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Vesterbrogade 9 1780 København V	

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i business to business-distribution og engrossalg af fødevarer og andre hermed beslægtede varegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.295 tkr. mod 8.594 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 419 tkr. mod 1.457 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet på baggrund af, at der har været mindre salg som følgende af Covid-19.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Det er forventningen at Covid-19 også vil få væsentlig indflydelse på det kommende års resultat. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1	6.295.158	8.594.122
Personaleomkostninger	2	-5.547.745	-6.623.345
Afskrivninger	3	-129.190	-74.349
Driftsresultat		618.223	1.896.428
Finansielle omkostninger	4	-72.919	-22.499
Ordinært resultat før skat		545.304	1.873.929
Skat af årets resultat	5	-126.009	-417.105
Årets resultat		419.295	1.456.824
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		419.295	656.824
Udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Disponeret i alt		419.295	1.456.824

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indretning af lejede lokaler		235.679	328.748
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		496.163	46.694
Materielle anlægsaktiver	6	731.842	375.442
Andre værdipapirer og kapitalandele		971.362	22.130
Deposita		247.192	242.346
Finansielle anlægsaktiver		1.218.554	264.476
Anlægsaktiver		1.950.396	639.918
Varebeholdning		703.593	710.701
Tilgodehavender fra salg		1.947.973	3.013.483
Udskudt skatteaktiv	7	0	5.532
Periodeafgrænsningsposter		190.621	245.776
Tilgodehavender		2.138.594	3.264.791
Likvide beholdninger		1.869.841	2.262.530
Omsætningsaktiver		4.712.028	6.238.022
Aktiver i alt		6.662.424	6.877.940

Balance 30. september

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		2.245.422	1.826.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Egenkapital	8	<u>4.245.422</u>	<u>4.626.127</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	27.267	0
Hensatte forpligtelser		<u>27.267</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		304.522	381.667
Skyldig selskabsskat	9	314.606	450.635
Anden gæld		1.770.607	1.419.511
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.389.735</u>	<u>2.251.813</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.389.735</u>	<u>2.251.813</u>
Passiver i alt		<u>6.662.424</u>	<u>6.877.940</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Bruttofortjeneste		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.003.428	6.085.237
Pensioner	411.781	422.339
Omkostninger til social sikring	132.536	115.769
	<u>5.547.745</u>	<u>6.623.345</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>16</u>
3 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	93.069	40.678
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.121	33.671
	<u>129.190</u>	<u>74.349</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, bank	19.496	13.519
Kursregulering, værdipapirer	50.653	8.980
Ej fradragsberettigede renter	2.770	0
	<u>72.919</u>	<u>22.499</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	93.210	414.190
Årets regulering af udskudt skat	<u>32.799</u>	<u>2.915</u>
	<u>126.009</u>	<u>417.105</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	649.834	323.157
Årets tilgang	0	326.677
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>649.834</u>	<u>649.834</u>
Afskrivninger primo	321.086	280.408
Årets afskrivninger	<u>93.069</u>	<u>40.678</u>
Afskrivninger ultimo	<u>414.155</u>	<u>321.086</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>235.679</u>	<u>328.748</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	433.166	433.166
Årets tilgang	521.590	0
Årets afgang	<u>-72.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>882.756</u>	<u>433.166</u>
Afskrivninger primo	386.472	352.801
Årets afskrivninger	36.121	33.671
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-36.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger ultimo	<u>386.593</u>	<u>386.472</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>496.163</u>	<u>46.694</u>

Noter

	2020	2019
7 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv primo	5.532	8.447
Regulering af udskudt skatteaktiv i året	-32.799	-2.915
	<u>-27.267</u>	<u>5.532</u>
8 Egenkapital		
Selskabskapital primo	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0
Selskabskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Overført resultat primo	1.826.127	1.169.303
Forslag til årets resultatfordeling	419.295	656.824
Overført resultat ultimo	<u>2.245.422</u>	<u>1.826.127</u>
Udbytte primo	800.000	600.000
Udbetalt udbytte	-800.000	-600.000
Forslag til årets resultatfordeling	0	800.000
Udbytte ultimo	<u>0</u>	<u>800.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>4.245.422</u>	<u>4.626.127</u>
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.		
9 Skyldig selskabsskat		
Selskabsskat primo	450.635	174.110
Årets beregnede skat	93.210	414.190
Betalt i året	-229.239	-137.665
	<u>314.606</u>	<u>450.635</u>

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Der er t.kr. 1.227 i samlede eventualforpligtelser

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Andy Helsingren Bistrup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-675458907264
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2021 kl.: 12:22:45
Underskrevet med NemID

Andy Helsingren Bistrup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-675458907264
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2021 kl.: 12:22:45
Underskrevet med NemID

Kent Preben Bertram

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-826013664862
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2021 kl.: 11:36:29
Underskrevet med NemID

Sys Dennis Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-183146317332
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2021 kl.: 08:36:18
Underskrevet med NemID

Steen Friis Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-253035483884
Tidspunkt for underskrift: 01-02-2021 kl.: 09:29:46
Underskrevet med NemID

Kaspar Ian Kristoffersen

Som Revisor NEM ID
RID: 38987277
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2021 kl.: 12:32:53
Underskrevet med NemID

Andy Helsingren Bistrup

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-675458907264
Tidspunkt for underskrift: 04-02-2021 kl.: 13:16:05
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 23870e06MWR241588802